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ZAB.0022.20.2024 

 

Protokół nr 6/24 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 12 czerwca 2024 r.  

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 1405 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 3 członków Zarządu (nieobecny pan Jan Ambrożewicz i pan Karol 

Antoni Matusiak), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób 

stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych 

osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

 
1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie 

porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 4/24 z dnia 4 czerwca 2024 r. i Protokołu nr 5/24 z dnia 4 czerwca 

2024 r. (po sesji Rady Powiatu). 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – 

finansowej Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za rok 2023 oraz prognoza sytuacji 

ekonomiczno – finansowej na lata 2024 -2026. 

4. Przyjęcie informacji Zarządu Powiatu na temat bieżącej i perspektywicznej płynności 

finansowej Powiatowego Centrum Zdrowia- Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku. 

5. Zapoznanie z pismem dyrektora Powiatowego Centrum Zdrowia - Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. 
6. Podjęcie decyzji w sprawie oddania w trwały zarząd na czas nieoznaczony na rzecz Zespołu 

Szkół w Lubrańcu, zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Włocławskiego. 

7. Rozpatrzenie projektu porozumienia pomiędzy Gminą Miasto Włocławek a Powiatem 

Włocławskim w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiatowych 

przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej.  

8. Przyjęcie projektu porozumienia w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz 

Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy z przeznaczeniem na nagrody 

dla funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji we Włocławku.   

9. Przyjęcie treści umów z podmiotami, którym Rada Powiatu we Włocławku przyznała 

w 2024 r. dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz podjęcie 

decyzji o ich zawarciu (Parafia R.K. pw. Świętej Trójcy w Dąbiu Kujawskim, Parafia R.K. pw. 

Wniebowzięcia NMP w Izbicy Kujawskiej. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2024. 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Przetargowej oraz 

wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Opracowanie 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej w ramach realizacji zadania 

inwestycyjnego pn. „Wymiana źródeł ciepła w jednostkach organizacyjnych powiatu”. 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego pn. Zakup zero- i niskoemisyjnych autobusów wraz 
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z elementami infrastruktury technicznej i wyposażenia do obsługi linii pozamiejskich na 

terenie Powiatu Włocławskiego z podziałem na 3 części. 

13. Rozpatrzenie wraz z przyjęciem treści projektu Umowy użyczenia oraz wyrażenie zgody na 

jej zawarcie pomiędzy Kujawsko – Pomorskim Transportem Samochodowym Spółka Akcyjna  

a  Powiatem  Włocławskim. 

14. Sprawy różne.  
15. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 4/24 z dnia 4 czerwca 2024 r. 

oraz Protokół nr 5/24 z dnia 4 czerwca 2024 r. (po sesji Rady Powiatu). 

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Sławomir Paździerski – dyrektor Powiatowego 

Centrum Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych. 

Poinformował członków Zarządu, że art. 53a ust. 1 i 2 ustawy o działalności leczniczej 

nakłada na kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej obowiązek 

sporządzenia i przekazania podmiotowi tworzącemu raportu o sytuacji ekonomiczno-

finansowej jednostki oraz prognozy sytuacji ekonomiczno- finansowej na kolejne trzy lata do 

dnia 31 maja każdego roku. Wywiązując się z obowiązku nałożonego na kierownika, 

Dyrektor PCZ-SPZPS przedkłada Radzie Powiatu we Włocławku raport o sytuacji 

ekonomiczno - finansowej za rok 2023 i prognozę na lata 2024-2026. Jeśli chodzi o wynik 

finansowy jednostki za rok 2023 - suma bilansowa zakończyła się kwotą 10.778.609 zł. 

W tamtym roku jednostka uzyskała zysk w wysokości 2.032.967,48 zł. Na koniec roku na 

koncie jednostka dysponowała kwotą 2.637.656,18 zł. Zysk planuje się podzielić 

i przeznaczyć na zwiększenie zakładowego funduszu. Jeżeli chodzi o analizę finansową 

to jednostka otrzymała maksymalną ilość punktów, zgodnie z analizą wskaźnikową dotyczącą 

zyskowności. Jeżeli chodzi o prognozę finansową, to z Wieloletniego Planu Finansowego 

wynika, ze w latach 2024-2026 tempo wzrostu PKB odpowiednio w roku 2024 wyniesie 

2,8 %, w roku 2025 – 3,2 % , a w roku 2026 – 3,0 %, jednocześnie należy wziąć pod uwagę 

trwającą wojnę na Ukrainie i kontynuujący się szantaż energetyczny Rosji. W roku 2024 

rozpoczęła się inwestycja mająca na celu rozbudowę budynku przy ulicy Wyszyńskiego 21a 

o pracownie tomografii komputerowej oraz rezonansu magnetycznego i windy dla 

niepełnosprawnych. Zakończenie inwestycji planowane jest na koniec października bieżącego 

roku. Prognoza nie obejmuje zmian, które mogą być wprowadzone rozporządzeniami 

Ministra Zdrowia i NFZ w sprawie zasad sposobu finansowania udzielanych świadczeń. 

Do prognozy przychodów na lata 2024-2026 przyjęto, że zakres rozliczeniowy świadczeń 

ze środków publicznych będzie obejmował wszystkie zakresy dotychczasowej działalności 

podmiotu i będzie oparty na zasadzie rozliczeń o zadania wykonywane przez Powiatowe 

Centrum Zdrowia – Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych 

we Włocławku. 

Pani Aneta Kwarcińska zapytała, czy jest szansa na prowadzenie usług w zakresie 

stomatologii dziecięcej? 

Pan dyrektor Paździerski odpowiedział, że stomatologia ogólna jest prowadzona w jednostce, 

natomiast jeśli chodzi o stomatologię dziecięcą to nie ma takiej możliwości, ponieważ jest 

problem personalny jeśli chodzi o lekarzy stomatologów. Po drugie to musi być zgoda 

Narodowego Funduszu Zdrowia na taki rodzaj działalności, ponieważ do końca roku jest 

podpisany kontrakt na chirurgię stomatologiczną, który już w 70% został zrealizowany. 

Należy również dodać, że to są również olbrzymie koszty.  
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Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny 

sytuacji ekonomiczno – finansowej Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za rok 2023 oraz 

prognoza sytuacji ekonomiczno – finansowej na lata 2024 -2026. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Sławomir Paździerski – dyrektor Powiatowego 

Centrum Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z uchwałą nr LXI/477/23 Rady Powiatu we 

Włocławku w sprawie planu pracy Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 19 grudnia 

2023 r. została przygotowana informacja na temat bieżącej i perspektywicznej płynności 

finansowej Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Przychodni Specjalistycznych we Włocławku.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację Zarządu Powiatu na temat bieżącej 

i perspektywicznej płynności finansowej Powiatowego Centrum Zdrowia- Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Sławomir Paździerski – dyrektor Powiatowego 

Centrum Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych. 

Poinformował członków Zarządu, że nieruchomość przy ul. Stodolnej, podobnie jak 

nieruchomości przy ul. Łady i Radosnej, po oddaniu do użytku nowej siedziby PCZ, stały się 

zbędne. Dwie ostatnie przejął Powiat Włocławski a zatem pozostał we władaniu PCZ 

budynek dawnego, szpitalika przedwojennej gminy żydowskiej we Włocławku. Jest 

to budynek wpisany do rejestru zabytków, co nakłada na właściciela dodatkowe, kosztowne 

wydatki, które przeniosą się na ewentualnego, każdego nabywcę nieruchomości. Jest 

to okoliczność, którą należy mieć na uwadze poszukując nabywcy. Rada Powiatu 

we Włocławku uchwałą z 21 lipca 2023 r. zezwoliła PCZ na sprzedaż nieruchomości 

nie ograniczając PCZ co do ceny sprzedaży. W grudniu ubiegłego roku PCZ ogłosił przetarg 

nieograniczony na sprzedaż tej nieruchomości z ceną wywoławczą 1.586.000 zł wynikającą 

z operatu szacunkowego sporządzonego przez rzeczoznawcę  majątkowego. Przetarg spotkał 

się z umiarkowanym zainteresowaniem finalnie żaden z kupców nie zdecydował się 

na sfinalizowanie transakcji. Jak sądzę przyczyna tkwi w cenie, kosztach, które trzeba ponieść 

na remont budynku z uwzględnieniem wymagań konserwatora zabytków. Dość wskazać, że 

koszt wstępnej dokumentacji uwzględniającej wymogi konserwatorskie szacuje się na ok. 200 

tys. zł. Ponadto sprzedaż nieruchomości nie odbywa się w trybie ustawy o gospodarce 

nieruchomościami, gdzie organy państwowe lub samorządowe mają uprawnienie udzielenia 

znacznego upustu przy zbywaniu obiektów zabytkowych. W tej sytuacji następnym krokiem 

powinno być powtórzenie przetargu ale mając na uwadze dotychczasowe doświadczenia 

w tym zakresie zamierza się - korzystając posiłkowo z przepisów licytacyjnych z kodeksu 

cywilnego, które stosują komornicy - obniżyć cenę wywoławcza do 75 % wartości 

oszacowania tj. do kwoty 1.189.500 zł. W razie dalszego braku zainteresowania zapewne 

konieczne będzie dalsze obniżenie ceny wywoławczej np. do 50 % wartości oszacowania,   

tym   razem   posiłkowo   stosując regulacje z ustawy o gospodarce nieruchomościami tj. 

793.000 zł. Należy podkreślić, iż utrzymywanie budynku kosztuje PCZ chociażby tylko 
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za zużycie energii cieplnej w 2022 r. wyniosło ok 113.000 zł. Dochodzą koszty dozoru, czy 

bieżącego utrzymania związanego z ochroną konserwatorską budynku, podatek 

od nieruchomości. W tej sytuacji jak najszybsza sprzedaż budynku jest wręcz niezbędna 

z uwagi na ponoszone koszty nie generujące przychodu. Ponadto sprzedaż będzie korzystna 

w związku z wydatkami inwestycyjnymi na budynku E i jego planowanym wyposażeniem 

w drogą aparaturę diagnostyczną (tomograf i rezonans magnetyczny). W związku 

z powyższym jednostce zależy na tym, aby przedyskutować ten temat. 

Pani Anna Kozłowska wskazała, że jeżeli prawo zezwala na sprzedaż, to należy to uczynić ze 

względu chociażby na to, że budynek jest zbędny a poza tym generuje wysokie koszty 

utrzymania.  

Pan Starosta podniósł, że może w sytuacji, kiedy cena zostanie obniżona, to znajdzie się 

potencjalny nabywca. Można w tej sytuacji powtórzyć przetarg, ale mając na uwadze 

dotychczasowe doświadczenia w tym zakresie spróbować, korzystając posiłkowo z przepisów 

licytacyjnych z kodeksu cywilnego, które stosują komornicy - obniżyć cenę wywoławczą do 

75 % wartości. 

Pani Aneta Kwarcińska podniosła, że budynek będzie jeszcze bardziej niszczał skoro nie jest 

użytkowany. 

Pan Starosta dodał, że innego rozwiązania na dzień dzisiejszy nie widzi i uważa, że sprzedaż 

jest jak najbardziej wskazana. 

Pani Anna Kozłowska dodał, że budynek mieści się praktycznie w centrum miasta dlatego 

trzeba podjąć decyzję, aby pan dyrektor podjął działania. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu przyjął do akceptującej wiadomości wyjaśnienia dyrektora Powiatowego 

Centrum Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we 

Włocławku. Zarząd stwierdził, iż sprzedaż ww. nieruchomości jest wskazana w szeroko 

rozumianym interesie powiatu.  

 

Ad. 6  

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Seweryn Hołtyn – kierownik Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, nieruchomości mogą być 

oddawane w trwały zarząd. W myśl art. 44 ust. 2 ww. ustawy z wnioskiem o ustanowienie 

trwałego zarządu występuje jednostka organizacyjna. Dyrektor Zespołu Szkół w Lubrańcu, 

wnioskiem z dnia 23 kwietnia 2024 r., wstąpił do Zarządu Powiatu o oddanie w trwały zarząd 

nieruchomości oznaczonej numerem działki 216/3, położonej w obrębie ewidencyjnym 

Miasto Lubraniec, jednostka ewidencyjna Lubraniec – Miasto, dla której w Sądzie 

Rejonowym we Włocławku VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga 

wieczysta nr WL1W/00060004/1. Nieruchomość służy realizacji celów statutowych 

jednostki, tj. oświatowych. Na ww. nieruchomości funkcjonuje Zespół Szkół w Lubrańcu, 

w którym znajdują się dwie szkoły dla młodzieży: Liceum Ogólnokształcące im. Franciszka 

Becińskiego i Branżowa Szkoła I Stopnia. Jak wynika z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych  placówki wychowania 

przedszkolnego, szkoły, placówki, placówki doskonalenia nauczycieli i kolegia pracowników 

służb społecznych oraz organy prowadzące te podmioty są zwolnione z opłat z tytułu 

trwałego zarządu, użytkowania i użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiących 

własność Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego i ich związków, zajętych na 

działalność oświatową.                

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął decyzję w sprawie oddania w trwały zarząd na czas 

nieoznaczony na rzecz Zespołu Szkół w Lubrańcu, zabudowanej nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Włocławskiego.     

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Gmina Miasto Włocławek będąca Miastem na prawach 

Powiatu powierza, a Powiat Włocławski przyjmuje wykonanie zadań publicznych 

polegających na organizacji przewozów w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

w powiatowych przewozach pasażerskich relacji: Nasiegniewo - Brześć Kujawski przez: 

Włocławek - Wieniec Zdrój - Wieniec - Machnacz; Telążna Leśna - Brześć Kujawski przez: 

Smolnik - Modzerowo - Włocławek - Wieniec - Machnacz; Świątkowizna - Brześć Kujawski 

przez: Bogucin -Włocławek - Luba Druga - Kąty; Włocławek - Łąki Wielkie przez: Kruszyn - 

Boniewo - Osiecz Mały; Chodecz - Włocławek przez: Kłóbka - Szewo - Kowal; Włocławek - 

Lubraniec przez: Pikutkowo - Brześć Kujawski; Włocławek - Lubraniec przez: Wieniec - 

Brześć Kujawski; Włocławek - Siemnówek przez: Pikutkowo - Brześć Kujawski - Kazania - 

Lubraniec; Włocławek - Izbica Kujawska przez: Brześć Kujawski - Lubraniec; Włocławek - 

Izbica Kujawska przez: Pikutkowo - Brześć Kujawski - Lubraniec - Zgłowiączka; Włocławek 

- Włocławek przez: Kowal - Goreń Duży; Włocławek - Lubień Kujawski przez: Kowal; 

Włocławek- Chodecz przez: Kruszyn - Choceń - Nowiny; Włocławek - Włocławek przez: 

Lubanie; Błenna - Włocławek przez: Izbica Kujawska - Kłobia - Lubraniec; Włocławek - 

Włocławek przez: Modzerowo - Dąb Polski – Modzerowo realizowanych w granicach 

administracyjnych Miasta Włocławek oraz Powiatu Włocławskiego, zwanych dalej 

„przewozami powiatowymi". Zawarcie porozumienia nie powoduje zobowiązań finansowych 

pomiędzy Miastem Włocławek a Powiatem Włocławskim 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt porozumienia pomiędzy Gminą Miasto 

Włocławek a Powiatem Włocławskim w sprawie organizacji publicznego transportu 

zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z ustawą z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji, 

Rada Powiatu może przekazać na warunkach określonych w porozumieniu zawartym między 

organami wykonawczymi powiatu a właściwym komendantem powiatowym (miejskim) 

Policji, środki finansowe stanowiące dochody własne powiatu dla Policji z przeznaczeniem na 

nagrody za osiągnięcia w służbie dla policjantów właściwych miejscowo komend 

powiatowych (miejskich) i komisariatów, którzy realizują zadania z zakresu służby 

prewencyjnej. Nagrody przeznaczone będą dla funkcjonariuszy KMP we Włocławku za 

wzorową postawę zawodową, za ponadprzeciętne wykonywanie zadań służbowych oraz za 

szczególne osiągniecia i działania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców 

Powiatu Włocławskiego.  Środki w kwocie 9.000 zł zostały zabezpieczone w budżecie 

Powiatu Włocławskiego na 2024 rok. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt porozumienia w sprawie przekazania środków 

finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy 
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z przeznaczeniem na nagrody dla funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji 

we Włocławku.   

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku 

uchwałą nr LXIII/490/24 z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie przyznania w roku 2024 dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze 

Powiatu Włocławskiego oraz ich wysokości, przyznała dotację: Parafii Rzymsko-Katolickiej 

pw. Świętej Trójcy w Dąbiu Kujawskim,  na realizację zadania remontowego pn. 

„Konserwacja barokowego ołtarza bocznego pw. św. Mikołaja (etap IV)”, w wysokości 

33.300 zł oraz Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Izbicy Kujawskiej, 

na realizację zadania remontowego pn. „Remont konserwatorski ścian kościoła parafialnego 

pw. Wniebowzięcia  NMP w Izbicy Kujawskiej – etap IX”, w wysokości 33.300 zł. 

Wnioskodawcy na podstawie § 9 ust. 2 uchwały Rady Powiatu we Włocławku z dnia 

28 sierpnia 2020 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków podjęli się realizacji zadania, 

zobowiązując się do zachowania deklarowanej kwoty środków własnych podmiotu oraz 

dokonali korekty zakresu rzeczowego i finansowego zadań.  Zgodnie z przepisem 

§2 uchwały: „Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz jej przeznaczenie i zasady 

rozliczenia określone zostaną w umowie”. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść umów z podmiotami, którym Rada Powiatu we 

Włocławku przyznała w 2024 r. dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu 

Włocławskiego oraz podjął decyzję o ich zawarciu (Parafia R.K. pw. Świętej Trójcy w Dąbiu 

Kujawskim, Parafia R.K. pw. Wniebowzięcia NMP w Izbicy Kujawskiej. 

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność 

wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków na podstawie  decyzji Wojewody 

Kujawsko- Pomorskiego oraz wniosków dysponentów środków budżetowych. Zmian 

w planie dochodów dokonuje się m.in. w Dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, 

w rozdziale 70005- Gospodarka gruntami i nieruchomościami, poprzez zwiększenie planu 

dochodów  o kwotę 25.000 zł. Zmian w planie dochodów Starostwa Powiatowego we 

Włocławku dokonuje na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko- Pomorskiego, którą 

zwiększono wysokość dotacji z przeznaczeniem na sporządzenie operatów szacunkowych 

celem aktualizacji opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiących 

własność Skarbu Państwa. Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu powiatu zamykają 

się kwotą – 174.058.477,30 zł. Wprowadzone zmiany po stronie dochodów mają bezpośredni 

wpływ na wysokość planowanych wydatków, które po zmianach zamykają się kwotą – 

204.065.293,15 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się: Dział 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa, w rozdziale 70005- Gospodarka gruntami i nieruchomościami, poprzez 

zwiększenie planu wydatków o kwotę 25.000 zł. W planie wydatków Starostwa Powiatowego 

dokonuje się zwiększenia o kwotę 25.000 zł w oparciu o decyzję Wojewody Kujawsko-
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Pomorskiego, którą zwiększono wysokość dotacji. Zwiększone środki zostaną wydatkowane 

na pokrycie kosztów sporządzenia operatów szacunkowych w celu aktualizacji opłat z tytułu 

użytkowania wieczystego. Dział 750- Administracja publiczna, w rozdziale 75019- Rady 

powiatów, poprzez zmniejszenie wydatków o kwotę 2.000 zł oraz jednoczesne zwiększenie 

o kwotę 2.000 zł. poprzez przeniesienie pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej 

rozdziału kwoty 2.000 zł w celu zabezpieczenia środków na realizację umowy na świadczenie 

usług telekomunikacyjnych Play w związku ze wzrostem kwoty miesięcznego abonamentu. 

W rozdziale 75075- Promocja jednostek samorządu terytorialnego, poprzez zmniejszenie 

wydatków o kwotę 16.000 zł oraz jednoczesne zwiększenie o kwotę 16.000 zł. Zmian 

w planie wydatków dokonuje się w Starostwie Powiatowym poprzez przeniesienie pomiędzy 

podziałkami klasyfikacji budżetowej rozdziału kwoty 16.000 zł w celu zabezpieczenia 

środków na zakup środków żywności, które są niezbędne przy organizowanych wydarzeniach 

objętych patronatem Starosty Włocławskiego (m.in. pikniki organizowane przez 

stowarzyszenia i organizacje pozarządowe). Zmian dokonuje się w planie wydatków Zespołu 

Szkół w Kowalu poprzez przeniesienie pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej 

rozdziału kwoty 2.342 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup pomocy dydaktycznych 

nauczania specjalnego oraz na zwiększoną składkę PPK z uwagi na przystąpienie 

do programu PPK nowych uczestników. Dział 855 – Rodzina, w rozdziale 85510- 

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, poprzez zmniejszenie wydatków 

o kwotę 12.880 zł oraz jednoczesne zwiększenie o kwotę 12.880 zł. Zmian w wydatkach tego 

rozdziału dokonuje się w Placówce Opiekuńczo- Wychowawczej „Zakątek” poprzez  

przeniesienie pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej rozdziału kwoty 12.880 zł 

z uwagi na zabezpieczenie środków na: zakupy w celu doposażenia placówki by dostosować 

ją do potrzeb najmłodszych dzieci, badania dla nowych pracowników celem uzyskania 

orzeczenia lekarskiego do celów sanitarno-epidemiologicznych, koszty badań pracowniczych, 

opłatę wniosków do Krajowego Rejestru Karnego oraz szkolenia BHP dla pracowników. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 9/24 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2024.  

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – Sekretarz Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że do dnia 4 czerwca 2024 r. do godz. 11:00 wpłynęły 

do zamawiającego 3 oferty. Komisja Przetargowa, działając na podstawie § 18 ust. 

2 załącznika nr 1 do uchwały Nr 548/21 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 29 grudnia 

2021 r., w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania 

zamówień publicznych, dokonała w dniu 4 czerwca 2024 r. o godz. 11:15 jawnego otwarcia 

ofert na zadanie pn. Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej w ramach 

realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Wymiana źródeł ciepła w jednostkach 

organizacyjnych powiatu”.  Po dokonaniu oceny oferty, zgodnie z kryteriami określonymi w 

WZ, stwierdzono, że najkorzystniejszą ofertę złożył Wykonawca: APROTECH Michał 

Paradowski, z Szubina, z ceną oferty brutto: 157.083,30 zł. Protokół postępowania 

o udzielenie zamówienia zatwierdza kierownik zamawiającego. Zgodnie z przepisem art. 48 

ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, oświadczenie woli 

w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie zarządu lub jeden 

członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu  jednogłośnie podjął uchwałę nr 10/24 w sprawie zatwierdzenia protokołu 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia. 

 

Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – Sekretarz Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że Zadania inwestycyjne pn. „Zakup zeroemisyjnych 

autobusów wraz z elementami infrastruktury technicznej i wyposażenia służących 

i niezbędnych do ładowania baterii do obsługi linii pozamiejskich na terenie powiatu 

włocławskiego” (Część nr 1 i 3) oraz „Zakup niskoemisyjnych autobusów do obsługi linii 

pozamiejskich na terenie powiatu włocławskiego” (Część nr 2) w ramach którego wszczyna 

się postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. Zakup zero- i niskoemisyjnych 

autobusów wraz z elementami infrastruktury technicznej i wyposażenia do obsługi linii 

pozamiejskich na terenie Powiatu Włocławskiego z podziałem na 3 części: Część nr 1 pn. 

Zakup zeroemisyjnych autobusów do obsługi linii pozamiejskich na terenie 

Powiatu Włocławskiego, Część nr 2 pn. Zakup niskoemisyjnych autobusów do obsługi linii 

pozamiejskich na terenie Powiatu Włocławskiego, Część nr 3 pn. Dostawa wraz z montażem 

stacji ładowania do obsługi linii pozamiejskich na terenie Powiatu Włocławskiego, są ujęte 

w budżecie Powiatu Włocławskiego na 2024 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu  jednogłośnie podjął uchwałę nr 11/24 w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia. 

 

Ad. 13 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że w związku z planowanym do realizacji przez Powiat 

Włocławski zadaniem pn. „Zakup zeroemisyjnych autobusów wraz z elementami 

infrastruktury technicznej i wyposażenia służących i niezbędnych do ładowania baterii 

do obsługi linii pozamiejskich na terenie powiatu włocławskiego” oraz zadaniem pn. „Zakup 

niskoemisyjnych autobusów do obsługi linii pozamiejskich na terenie powiatu 

włocławskiego”, przygotowany został projekt Umowy użyczenia pomiędzy Kujawsko – 

Pomorskim Transportem Samochodowym Spółka Akcyjna a Powiatem Włocławskim.  

Przedmiotem oddania w użyczenie jest niezabudowana część nieruchomości, oznaczonej jako 

działka ewidencyjna nr 2/10, obręb 0380, jednostka ewidencyjna Miasto Włocławek, objęta 

księgą wieczystą nr WL1W/00092360/7, usytuowana przy ulicy Rolnej we Włocławku, 

zgodnie z załącznikiem graficznym nr 1 stanowiącym integralną część niniejszej umowy. 

Powierzchnia wydzielonej części nieruchomości wynosi 104 m2. Powiat Włocławski 

(wnioskodawca) będzie dysponował na podstawie Umowy użyczenia zawartej ze spółką 

(podmiot wewnętrzny), częścią nieruchomości w celu wybudowania stacji ładowania 

pojazdów elektrycznych - autobusów. Załączone do wniosku warunki przyłączenia do sieci 

elektroenergetycznej wydane na rzecz spółki będą stanowiły podstawę do zawarcia umowy 

o przyłączenie do sieci elektroenergetycznej. Po zawarciu umowy o przyłączenie, 

Wnioskodawca za zgodą spółki energetycznej przejmie prawa i obowiązki wynikające 

z umowy przyłączeniowej. Autobusy będą ładowane na terenie zajezdni autobusowej, 

na wyznaczonych do tego celu stanowiskach. Kompleksowa obsługa autobusów 

(elektrycznych, hybrydowych i spalinowych) będzie prowadzona w nowobudowanej budynku 

zajezdni autobusowej przy ul. Rolnej we Włocławku. Budynek zajezdnia autobusowej wraz 
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ze stacją kontroli pojazdów i częścią biurowo-socjalno-warsztatową będzie posiadał sześć 

stanowisk naprawczych.  Planowane otwarcie nowego obiektu: sierpień 2025 roku.    

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść projektu Umowy użyczenia oraz wyraził zgodę na 

jej zawarcie pomiędzy Kujawsko – Pomorskim Transportem Samochodowym Spółka 

Akcyjna  a  Powiatem  Włocławskim.  

 

Ad. 14  Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 15 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 1425 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.   

    

 

                                                         Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                         Roman Gołębiewski            .............................................. 

                                                         Karol Antoni Matusiak        ...………………………….. 

                                                         Jan Ambrożewicz                ....………………………….. 

                                                         Anna Sława Kozłowska       …………………………….  

                                                         Aneta Kwarcińska               …………………………….. 

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska                          

 

 

 
 

 


